desenvolvimento territorial, a instituição tem projetos estruturados desde 1984 em 

todas as regiões catarinenses, com metodologias reconhecidas internacionalmente. 

6- PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO 

6.1- O valor global dos serviços objeto deste instrumento é de R$ 111.514,14 (cento 

e onze mil quinhentos e quatorze reais e quatorze centavos), a ser pago em 10 

parcelas de R$ 11.151,41 (onze mil cento e cinquenta e um reais e quarenta e um 

centavos). 

6.1.1- Em caso de irregularidade na emissão dos documentos fiscais, o prazo de 

pagamento será contado a partir de sua reapresentação, desde que devidamente 

regularizados. 

6.1.2- O pagamento somente será autorizado depois de efetuado o “atesto” pelo